
MUNICIPALIDAD DE QUILLECO
FINANZAS DEPTO. DE SALUD

VISTOS:

MATERIA: Modificación Presupuestaria.

DECRETÓOS. N" 223

QUILLECO, 15 de Abril de 2020.

Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

La Ley NS 20.981, que aprueba el Presupuesto del Sector Público, para el año
2017.

Decreto Alcaldicio N9 2864 de fecha 13 de Diciembre de 2019, que aprueba el
Presupuesto Área de Salud año 2020.

La Solicitud enviada por Finanzas Área de Salud al Concejo Municipal, que
modifica el Presupuesto Municipal.

DECRETO:

1.- Modifiqúese, el Presupuesto Área Salud Municipal vigente año 2020, con acuerdo del
Concejo Municipal en Sesión Ordinaria N9 147 de fecha 01 de Abril de 2020, según detalle:

MODIFICACIÓN N^ 01

Cuenta

1150503101

INGRESOS

De la Municipalidad a Servicios incorporados a su Gestión
SI'

1

C.Cosio

TOTAL

Aumento

35.000.000

35.000.000

Disminución

0

Cuenta

2152102001001

2152102001004002

2152102001014001

2152102001027002

2152102001042

2152204004

GASTOS

Sueldos base

Asignación de Zona, Art. 26, Ley N° 19.378 y Ley N° 19.354 '

Asignación Única, Art. 4, Ley N° 18.717 '

Asignación por Desempeño en Condiciones Diüciles, Art.28 Ley N°l 9.378

Asignación de Atención Primaria Municipal

Producios Farmacéulicos

SP

1

1

1

1

1

1

C.CosIo

TOTAL

Aumento

7.123.000
1.781.000

'190.000
3.477.000
7.123.000

15.000.000

35.000.000

Disminución

0

2.- Finanzas procederá a efectuar los registros correspondientes a esta Modificación.-

ALDO CID/ANGUITA
SECRETARIOjOlUNICIPAL

ACUÑ
QUILLECO

DISTRIBUCIÓN:
- Afch. Secretraría Municipal.
- Afch. Admin. y Finanzas.
-C.c. Interesado.

JQA/MPY/ECC/ecc



MUNICIPALIDAD DE QU1LLECO
FINANZAS DEPTO. DESALUD

MATERIA: Modificación Presupuestaria.

DECRETO DS. N° 543

QUILLECO, 20 de Agosto de 2020.

V I S T O S :

Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

La Ley NS 20.981, que aprueba el Presupuesto del Sector Público, para el año

2017.

Decreto Alcaldicio N5 2864 de fecha 13 de Diciembre de 2019, que aprueba el
Presupuesto Área de Salud año 2020.

La Solicitud enviada por Finanzas Área de Salud al Concejo Municipal, que
modifica el Presupuesto Municipal.

D E C R E T O :

1.- Modifiqúese, el Presupuesto Área Salud Municipal vigente año 2020, con acuerdo del
Concejo Municipal en Sesión Ordinaria N2 161, según detalle:

MODIFICACIÓN N^ 02

Cuenta

1150503006002002

INGRESOS

Programas Servicio Salud Bio ülo

SP

1

C-Costo

TOTAL

Aumento

30.492.000

30.492.000

Disminución

0

Cuenta

2152102001001

2152102001004002

2152102001014001

2152102001027002

2152102001042

2152204999

2152204004

2152204009

2152204001

ÜAS1US

Sueldos base

Asignación de Zona, Art. 26, Ley N" 19.378 y LcyNM9.354'

Asignación Única, Art. 4, Ley N° 18.717 '

Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art. 28 Ley N°19.378

Asignación de Aleñe ion Primaria Municipal

Otros

Producios Farm acó ui icos

Insumes, Repuestos y Accesorios Computacionales

Materiales de Oficina

SI'

5

5

5

5

5

5

5

5

5

C.Costo

55.33.01

55.33.02

55.33.03

55.33.04

55.33.05

55.33.06

55.33.07

55.33.08

55.33-09

TOTAL

Aumento

7.554.000

5-000.000

2.000.000

5.000.000

7.554.000

2.266.000

800.000

200.000

118.000

30.492.000

Disminución

0

2.- Modifiqúese, el Presupuesto Área Salud Municipal vigente año 2020, con acuerdo del Concejo
Municipal en Sesión Ordinaria N5 166, según detalle:

MODIFICACIÓN NS 03

Cuenta

1150503006002002

INGRESOS

Programas Servicio Salud Bio Bio

SP

1

C.Costo

TOTAL

Aumento

42.516.000

42.516.000

Disminución

0



í I k ' l l í . l

2152102001001

2152102001004002

2152102001014001

2152102001027002

2152102001042

2152203001

2152209003

2152205006

2152204004

2 1 52206002

2152905001

2152905002

GASTOS

Sueldos base

Asignación de Zona, Art. 26, Ley N° 19.378 y Ley N" 19.354 '

Asignación Única, Art. 4, Ley N° 18.717 '

Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art. 28 Ley N°I9.378

Asignación de Atención Primaria Municipal

Para Vehículos

Arriendo de Vehículos

Telefonía Celular

Productos Farmacéuticos

Manten i míenlo y Reparación de Vehículos

Máquinas y Equipos de Oficina

Maquinarias y Equipos para la Producción

SP

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

C.Costo

55.36.03

55.36.0-1

55.36.05

55.36.06

S> í(, ( 1 7

55.36.02

55.36.08

55.3601

55.3d (W

55.36.10

55.36.11

5? M< i:1

TOTAL

Aumcnlo

11.247.000

2.768.000

869 000

3.385.000

1 1 .247.000

•1 t l t l l ) («ni

1 .829.000

67] OÜU

3.000.000

500.000

1.000.000

2.000.000

42.516.000

Disminución

0

2.- Finanzas procederá a efectuar los registros correspondientes a esta Modificación.-

LUIS ALDO CID ANGUITA
SECRETARIO/MUNICIPAL

I
í

ALCALDE DE QUILLECO

DISTRIBUCIÓN:

- Af ch. Secrelf aria Municipal.
- Arch. Admin. y Finanzas.
- C.c. Interesado.

JQA/MPY/ECC/ece


	DC 223MODIFICACION N1 1 DEL 15.04.2020-
	DC 543 MODIFICACION Nº 2 Y Nº3 2020

