MUNICIPALIDAD DE QUILLECO FINANZAS DEPTO. DE SALUD

MATERIA: Modificación Presupuestaria.

DECRETO DS. N° 223

QUILLECO, 15 de Abril de 2020.

VISTOS:

Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

La Ley Nº 20.981, que aprueba el Presupuesto del Sector Público, para el año 2017.

Decreto Alcaldicio Nº 2864 de fecha 13 de Diciembre de 2019, que aprueba el Presupuesto Área de Salud año 2020.

La Solicitud enviada por Finanzas Área de Salud al Concejo Municipal, que modifica el Presupuesto Municipal.

DECRETO:

1.- Modifíquese, el Presupuesto Área Salud Municipal vigente año 2020, con acuerdo del Concejo Municipal en Sesión Ordinaria Nº 147 de fecha 01 de Abril de 2020, según detalle:

MODIFICACION Nº 01

Cuenta	INGRESOS	SP	C.Costo	Aumento	Disminución
1150503101	De la Municipalidad a Servicios incorporados a su Gestión	1		35.000.000	
			TOTAL	35.000.000	0

Cuenta	GASTOS	SP	C.Costo	Aumento	Disminución
2152102001001	Sueldos base	1		7.123.000	
2152102001004002	Asignación de Zona, Art. 26, Ley Nº 19.378 y Ley Nº 19.354 1	1		1.781.000	
2152102001014001	Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 1	1		496.000	
2152102001027002	Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art.28 Ley №19.378	1		3.477.000	
2152102001042	Asignación de Atención Primaria Municipal	1		7.123.000	
2152204004	Productos Farmacéuticos	1		15.000.000	
			TOTAL	35,000,000	(

2.- Finanzas procederá a efectuar los registros correspondientes a esta Modificación.-

LUIS ALDO CID ANGUITA SECRETARIO MUNICIPAL JAIME QUILODRAN ACUÑA

DISTRIBUCION:

- Arch. Secretraría Municipal.
- Arch. Admin. y Finanzas.
- C.c. Interesado.

JQA/MPY/ECC/ecc

MUNICIPALIDAD DE QUILLECO FINANZAS DEPTO. DE SALUD

MATERIA: Modificación Presupuestaria.

DECRETO DS. N° 543

QUILLECO, 20 de Agosto de 2020.

VISTOS:

Las facultades que me confiere la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

La Ley Nº 20.981, que aprueba el Presupuesto del Sector Público, para el año 2017.

Decreto Alcaldicio Nº 2864 de fecha 13 de Diciembre de 2019, que aprueba el Presupuesto Área de Salud año 2020.

La Solicitud enviada por Finanzas Área de Salud al Concejo Municipal, que modifica el Presupuesto Municipal.

DECRETO:

1.- Modifíquese, el Presupuesto Área Salud Municipal vigente año 2020, con acuerdo del Concejo Municipal en Sesión Ordinaria Nº 161, según detalle:

MODIFICACION Nº 02

Cuenta	INGRESOS	SP	C.Costo	Aumento	Disminución
1150503006002002	Programas Servicio Salud Bio Bio	1		30.492.000	
			TOTAL	30.492.000	0

Cuenta	GASTOS	SP	C.Costo	Aumento	Disminución
2152102001001	Sueldos base	5	55.33.01	7.554.000	
2152102001004002	Asignación de Zona, Art. 26, Ley Nº 19.378 y Ley Nº 19.354	5	55.33.02	5.000.000	
2152102001014001	Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717 1	5	55.33.03	2.000.000	
2152102001027002	Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art.28 Ley Nº19.378	5	55.33.04	5.000.000	
2152102001042	Asignación de Atención Primaria Municipal	5	55.33.05	7.554.000	
2152204999	Otros	5	55.33.06	2.266.000	
2152204004	Productos Farmacéuticos	5	55.33.07	800.000	
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	5	55.33.08	200.000	
2152204001	Materiales de Oficina	5	55.33.09	118.000	
			TOTAL	30.492,000	

2.- Modifíquese, el Presupuesto Área Salud Municipal vigente año 2020, con acuerdo del Concejo Municipal en Sesión Ordinaria Nº 166, según detalle:

MODIFICACION Nº 03

Cuenta	INGRESOS	SP	C.Costo	Aumento	Disminución
1150503006002002	Programas Servicio Salud Bio Bio	1		42.516.000	
			TOTAL	42 516 000	



Cuenta	GASTOS	SP	C.Costo	Aumento	Disminución
2152102001001	Sueldos base	5	55.36.03	11.247.000	
2152102001004002	Asignación de Zona, Art. 26, Ley Nº 19.378 y Ley Nº 19.354 1	5	55.36.04	2.768.000	
2152102001014001	Asignación Única, Art. 4, Ley Nº 18.717	5	55.36.05	869.000	
2152102001027002	Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art.28 Ley Nº19.378	5	55.36.06	3.385.000	
2152102001042	Asignación de Atención Primaria Municipal	5	55.36.07	11.247.000	
2152203001	Para Vehículos	5	55.36.02	4.000.000	
2152209003	Arriendo de Vehículos	5	55.36.08	1.829.000	
2152205006	Telefonía Celular	5	55.36.01	671.000	
2152204004	Productos Farmacéuticos	5	55.36.09	3.000.000	
2152206002	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	5	55.36.10	500.000	
2152905001	Máquinas y Equipos de Oficina	5	55.36.11	1.000.000	
2152905002	Maquinarias y Equipos para la Producción	5	55.36.12	2.000.000	
		-	TOTAL	42.516.000	

2.- Finanzas procederá a efectuar los registros correspondientes a esta Modificación.-

LUIS ALDO CID ANGUITA SECRETARIO MUNICIPAL JAIME QUILODRAN ACUÑA ALCALDE DE QUILLECO

DISTRIBUCION:
- Arch. Secretraría Municipal.
- Arch. Admin. y Finanzas.
- C.c. Interesado.

JQA/MPY/ECC/ecc